dan warna pada batik bisa lebih awet.95

C. Sejarah Rifaiyah

1. Latar Belakang Munculnya Rifaiyah

Kemunculan Rifa’iyah tentu tak bisa dilepaskan dari tokoh ulama

yang hidup sekitar abad XIX, yakni KH. Ahmad Rifa’i di Pulau Jawa.

KH. Ahmad Rifa’i bin Muhammad Marhum dilahirkan pada tanggal 9

Muharram 1200 H/ 1786 M di Desa Tempuran, Kendal, Jawa Tengah.

Ayahnya bernama Muhammad Marhum bin Sujak Wijaya dan Ibunya

bernama Siti Rahmah. Setelah ayahnya meninggal pada saat ia usia tujuh

tahun, Ahmad Rifa’i mengenyam pendidikan pesantren dibawah asuhan

kakak iparnya, KH. Asy’ari pengasuh pondok pesantren Kaliwungu.